
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34037 113Segunda-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2019

2191 PAPRO201904826 SENADOR JOSÉ 
PORFÍRIO 

ARTENIZIA 
FERREIRA 
COELHO

DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 08/11/19 07/12/19 22/12/19

2192 PAPRO201904827 AFUÁ LAURA LOPES 
RAUDA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 08/11/19 07/12/19 22/12/19

2193 PAPRO201904829 VIGIA RONALDO DA 
SILVA ARAUJO SESSÃO DE JÚRI 40,00 45,00 0,00 725,00 0,00 810,00 08/11/19 07/12/19 22/12/19

2194 PAPRO201904835 CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

LEYDE LELMA 
VIEIRA DA 

CONCEIÇÃO
CAPACITAÇÃO 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 990,00 11/11/19 10/12/19 25/12/19

2195 PAPRO201904838 TAILÂNDIA            HELENA MARIA CERTIFICAÇÃO 
DIGITAL 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315,00 08/11/19 07/12/19 22/12/19

2196 PAPRO201904843 ANANINDEUA LUCIANY MARIA 
CASSIANO SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.175,00 0,00 0,00 0,00 1.175,00 11/11/19 10/12/19 25/12/19

2197 PAPRO201904845 SANTARÉM 3ª 
VARA

JOSE RAFAEL 
ARAUJO 

MONTORIL
SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.040,00 0,00 0,00 0,00 1.040,00 11/11/19 10/12/19 25/12/19

2198 PAPRO201904847 ITAITUBA TAYANE VIANA 
DE OLIVEIRA SESSÃO DE JÚRI 0,00 50,00 0,00 150,00 850,00 1.050,00 11/11/19 10/12/19 25/12/19

2199 PAPRO201904848 BENEVIDES CEZAR LOBATO 
SALGUEIRO SESSÃO DE JÚRI 45,00 1.075,00 0,00 0,00 0,00 1.120,00 11/11/19 10/12/19 25/12/19

2200 PAPRO201904849 BRASIL NOVO  
LUCIRENE 
DE SOUSA 

RODRIGUES
SESSÃO DE JÚRI 0,00 42,00 0,00 0,00 868,00 910,00 11/11/19 10/12/19 25/12/19

2201 PAPRO201904850 SALINÓPOLIS RONALDO DA 
SILVA CASTRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 40,00 0,00 100,00 1.050,00 1.190,00 11/11/19 10/12/19 25/12/19

2202 PAPRO201904851 ABAETETUBA
MARIA LUISA 

PINHEIRO 
SOARES

SESSÃO DE JÚRI 0,00 35,00 0,00 486,00 189,00 710,00 11/11/19 10/12/19 25/12/19

2203 PAPRO201904852 BREU BRANCO
CARLOS 

EMANOEL 
MIRANDA SILVA

SESSÃO DE JÚRI 55,00 45,00 0,00 650,00 0,00 750,00 11/11/19 10/12/19 25/12/19

2204 PAPRO201904853 TOMÉ-AÇU YURIKA 
TOKUHASHI OTA SESSÃO DE JÚRI 0,00 25,00 0,00 550,00 0,00 575,00 11/11/19 10/12/19 25/12/19

2205 PAPRO201904854 CONCÓRDIA DO 
PARÁ

DENISE ELEM 
MARTINS RENTE 

PEREIRA
SESSÃO DE JÚRI 0,00 50,00 0,00 660,00 120,00 830,00 12/11/19 11/12/19 26/12/19

2206 PAPRO201904846 BENEVIDES CEZAR LOBATO 
SALGUEIRO

SESSÃO DE JÚRI 
(COMPLEMENTO) 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 08/11/19 07/12/19 22/12/19

2207 PAPRO201904855 SOURE DANIELSON 
CORREA LEITE ESTUDO SOCIAL 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,00 11/11/19 10/12/19 25/12/19

2208 PAPRO201904860 MUANÁ
ANILSON 
FREITAS 
NEGRÃO

CAPACITAÇÃO 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 90,00 11/11/19 10/12/19 25/12/19

 TOTAL 2.543,00 28.244,00 10.645,00 16.514,00 19.149,00 77.095,00  

Protocolo: 496224

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 35.536, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, parágrafo único do 
Ato nº 63 - Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 
17 de dezembro de 2012,
R E S O L V E:
I – DISPENSAR o servidor RAIMUNDO RODRIGUES ROSA NETO, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0101202, da função gratifi cada de Gerente 
de Fiscalização, a partir de 13-11-2019.
II - DESIGNAR o referido servidor para exercer a função gratifi cada de Con-
trolador da 6ª Controladoria de Contas de Gestão, a partir de 13-11-2019.

Protocolo: 496309

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
De ordem Exma. Cons.ª MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA, relatora 
do Processo nº 2014/51272-1, que trata da Tomada de Contas relativa ao 
Convênio ASIPAG nº 087/2010, Notifi co o Senhor JAIRO AFONSO MORAIS 
DA CUNHA, que o Pedido de Reabertura Processual, protocolizada nesta 
Corte sob o nº 2019/08029-3, foi indeferido.
Belém, 14 de novembro de 2019.
JOSÉ TUFFI SALIM JÚNIOR
Secretário-Geral

Protocolo: 496164

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DE DESPESA: 2019NE00519

Valor: 5.374,11
Data: 14/11/2019
Objeto: Aquisição de Livros Nacionais na Área das Ciência Jurídicas e de 
outra Áreas do Conhecimento.
Ata de registro de preço: 29/2019 – MP/PA
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.128.1442.8404.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (s):
Nome: MANOELA RIBEIRO ANDRADE EIRELI
Endereço:  Av. Maranhão, nº 1419 – Bairro Santa Maria, Uberaba/MG, 
CEP: 38.050-470
Ordenador: PATRICK BEZERRA MESQUITA

Protocolo: 496147
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
Nº 09/2019 – MPC/PA – TCE/PA – PGE/PA - IEPTB

PARTES: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESATDO DO PARÁ (MPC/
PA), CNPJ: 05.054.978/0001-50; TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
PARÁ (TCE/PA). CNPJ: 04.967.700/0001-77; PROCURADORIA-GERAL DO 
ESTADO DO PARÁ (PGE/PA). CNPJ: 34.921.759/0001-29 e INSTITUTO 
DE ESTUDOS DE PROTESTO DE TÍTULOS BRASIL – SEÇÃO PARÁ (IEPTB), 
CNPJ: 17.851.311/0001-67.


